DG/AMS/2022/EDITAL_155– ABERTURA DE DISCIPLINA          1

Rua Padre Anchieta 2770 CNPJ: 60.967.551/0020-13
CEP: 80.730-000 - Curitiba/PR  Fone: (41) 3240-5500
www.fempar.edu.br E-mail: fempar@fempar.edu.br

EDITAL Nº 155/FEMPAR-DG/2022

ABERTURA DE DISCIPLINA

A Diretora-Geral da Faculdade Evangélica Mackenzie do Paraná (FEMPAR), no uso de suas atribuições

e de acordo com o Regimento da Faculdade, torna público e informa a data de abertura da disciplina

de SEMINÁRIO DE PESQUISA II, para alunos da Pós-Graduação da FEMPAR e de outras instituições.

 VALOR: R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS);

 CARGA HORÁRIA: 30 horas

 CRÉDITOS: 2 (dois);

 INSCRIÇÕES: De 19 a 31 de agosto de 2022 no site www.fempar.edu.br;

 PERÍODO DE REALIZAÇÃO:  Dia 03/09/2022 – Das 09h. às 12h.;

    Dias 05 e 12/09/2022 – Das 19h. às 21h30min.

 LOCAL:  Online (Microsoft teams). O link será enviado posteriormente aos inscritos;

 OBS: Para obtenção do certificado de conclusão da disciplina, o aluno deve ter frequência

mínima de 75% (setenta e cinco por cento);

CRONOGRAMA:

Dia 03 de setembro (sábado) – Das 09h. às 12h.

09h – Abertura – Prof. Dr. Osvaldo Malafaia

09h15min. – Moderador – Prof. Dr. Jurandir Marcondes Ribas Filho

09h20min. às 12h – Debatedores – Prof. Dr. Luiz Fernando Kubrusly e Prof. Dr. Marcos Fabiano

Sigwalt

09h20min. Pesquisa de Mestrado I Fernando Bermudez Kubrusly

09h40min. Pesquisa de Mestrado II Flávia Bermudez Kubrusly

10h Pesquisa de Mestrado III Marcio Grande Carstens

10h20min.

10h40min.

Pesquisa de Mestrado IV

Pesquisa de Mestrado V

Ana Paula Beckhauser de Campos

Manoela Aguiar Cruz

11h. Pesquisa de Mestrado VI Alexandre Karam Joaquim Mousfi

11h20min. Pesquisa de Mestrado VII Rafael Badalotti

12h. Encerramento Dr. Jurandir Marcondes Ribas Filho

DG/AMS/2022/EDITAL_155– ABERTURA DE DISCIPLINA          2

Rua Padre Anchieta 2770 CNPJ: 60.967.551/0020-13
CEP: 80.730-000 - Curitiba/PR  Fone: (41) 3240-5500
www.fempar.edu.br E-mail: fempar@fempar.edu.br

Dia 5 de setembro  (segunda-feira) – Das 19h. às 21h30min.

19h. – Abertura e Moderador – Prof. Dr. Jurandir Marcondes Ribas Filho

19h05min. às 21h30min. – Debatedores – Prof. Dr. Allan Fernando Giovanini e Prof. Dr. Gustavo

Rassier Isolan

19h05min. Pesquisa de Mestrado VIII Jander Moreira Monteiro

19h25min. Pesquisa de Mestrado IX Matheus Silva Teixeira

19h45min.

20h10min.

Pesquisa de Mestrado X

Pesquisa de Mestrado XI

André Luis Menezes Schwansee Thiele

Felipe Roberto Exterhotter Branco

20h30min.

20h50min.

Pesquisa de Mestrado XII

Pesquisa de Mestrado XIII

Luciana Walger Collaço Gomes Rosa

Wilma Lilia de Castro e Souza Silva

21h10min. Encerramento Dr. Jurandir Marcondes Ribas Filho

Dia 12 de setembro (segunda-feira) – Das 19h. às 21h30min.

19h – Abertura e Moderador – Prof. Dr. Jurandir Marcondes Ribas Filho

19h05min. às 21h30min. – Debatedores – Prof. Dr. Paulo Afonso Nunes Nassif e Prof. Dr. Nicolau

Gregori Czeczko.

19h05min. Pesquisa de Mestrado XIV Moisés Augusto de Araujo

19h25min. Pesquisa de Mestrado XV Rafaela Fernandes Gonçalves

19h45min. Pesquisa de Mestrado XVI Rodrigo Ferreira Bernardi

20h10min.

20h30min.

Pesquisa de Mestrado XVII

Pesquisa de Mestrado XVIII

Soraya Lucia Neres de Souza

Alexander Ramajo Corvello

20h50min. Pesquisa de Doutorado I Francisco de Araujo Júnior

21h10min. Pesquisa de Doutorado II Rodrigo Schuh

21h30min. Encerramento Dr. Jurandir Marcondes Ribas Filho

Curitiba, 18 de agosto de 2022.

PROFª DRA. CARMEN AUSTRÁLIA PAREDES MARCONDES RIBAS

DIRETORA-GERAL.